
Besluit mandaat volmacht en machtiging Europese aanbesteding 

‘Rioolreiniging en -inspectie 2025-2028’ gemeenten Amersfoort, Baarn, 

Bunschoten, Leusden en Soest 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeenten Baarn, Bunschoten, Leusden en Soest, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheid betreft, 

  

gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 160 en artikel 171 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat 

  

- de gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Leusden en Soest gezamenlijk een aanbestedings- 

procedure voor het reinigen en inspecteren van de riolering, putten en gemalen uitvoeren; 

- het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort namens de colleges van de deelne- 

mende gemeenten deze aanbesteding gaat uitvoeren; 

- de gemeenten zelfstandig verantwoordelijk zijn voor het nakomen van hun verplichtingen op 

grond van de Aanbestedingswet 2012 en deze verantwoordelijkheid gezamenlijk vormgeven ge- 

durende de aanbestedingsprocedure. 

B e s l u i t e n : 

  

Vast te stellen het besluit mandaat volmacht en machtiging Europese aanbesteding ‘Rioolreiniging en 

-inspectie 2025-2028’ gemeenten Amersfoort, Baarn, Bunschoten, Leusden en Soest 

Artikel 1   
Aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort wordt mandaat, volmacht 

en machtiging verleend voor het besluiten , het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen en 

het verrichten van feitelijke handelingen die nodig zijn voor de uitvoering van de Europese aanbesteding. 

Hieronder worden de volgende (rechts) handelingen verstaan: 

  

a. het publiceren van aanbestedingsdocumenten; 

b. het opstellen en publiceren van één of meerdere nota’s van inlichtingen, inclusief de definitieve 

inhoud van de (concept) overeenkomst; 

c. het in ontvangst nemen van inschrijvingen en deze te openen en te beoordelen; 

d. het opstellen en publiceren van de gunningsbeslissing en gunning; 

e. het behandelen van klachten conform de klachtenregeling aanbestedingen van de gemeente 

Amersfoort; 

f. het verrichten van alle voor vorenstaande punten benodigde handelingen. 

Artikel 2   
Aan dit besluit de volgende instructie te verbinden: 

a. De uitoefening van het mandaat, de volmacht en de machtiging vindt in goed overleg binnen de 

projectgroep van de Aanbesteding Rioolreiniging en -inspectie 2025-2028 plaats. 

b. De gemeenten die het mandaat, de volmacht en de machtiging verlenen, leveren een actieve 

bijdrage en geven inzicht in de gegevens die nodig zijn bij de onder artikel 1 genoemde bevoegd- 

heden en werkzaamheden. Hiertoe draagt de gemeente zorg voor een eigen bevoegde vertegen- 

woordiging in deze projectgroep van de aanbesteding. 

c. De gemeente Amersfoort deelt de aanbestedingsdocumenten die gepubliceerd worden. De ge- 

meenten Baarn, Bunschoten, Leusden en Soest hebben uiterlijk vijf werkdagen om te reageren. 

Zonder tegenbericht worden de documenten door de gemeente Amersfoort gepubliceerd. 

d. De gemeente Amersfoort voert de aanbestedingsprocedure uit via het elektronische platform 

TenderNed en draagt zorg voor overdracht van het elektronische aanbestedingsdossier aan de 

gemeente na afronding van de aanbestedingsprocedure. 

Artikel 3   
Het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort mag ondermandaat en ondervolmacht 

verlenen. Het verlenen van ondermandaat en ondervolmacht gebeurt conform het Bevoegdhedenbesluit 

Nr. 493196 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2024 nr. 493196 25 november 2024 1 



van de gemeente Amersfoort. Op het ondermandaat en de ondervolmacht zijn deze bepalingen van 

overeenkomstige van toepassing. 

Artikel 4   
Het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort besluit en verricht de privaatrechtelijke 

rechtshandelingen en verricht de feitelijke handelingen in overeenstemming met de algemene begin- 

selen van behoorlijk bestuur. 

Artikel 5   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld op 18 november 2024 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Bunschoten 

J.F.H. Jennekens 

gemeentesecretaris 

mr. drs. B. Koelewijn 

burgemeester 

de burgemeester van gemeente Bunschoten mr. drs. B. Koelewijn 

Instemmingsverklaring 

Overeenkomstig artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht stemt het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Amersfoort in met dit besluit. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort, 

N.W. Kamphorst 

gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 493196 25 november 2024 2 


